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Av herr Jacobson, angående utredning örn allmänningsskogar- 
nas beskattning.

De nuvarande taxeringsbestämmelserna rörande de medel, som utdelas 
till delägarna i skogsallmänningarna, böra ändras. Det förhåller sig näm
ligen så, att för den inkomst av skogen, som utdelas till delägarna, komma 
dessa inte i åtnjutande av förmånen av ortsavdrag vid beräkning av det 
beskattningsbara beloppet. Särskilt vid statsbeskattningen innebär detta en 
nackdel för de mindre inkomsttagarna. Då skatten för samfälligheten är 
proportionell men för delägarna själva progressiv, innebär denna beskatt- 
ningsform däremot en fördel för delägarna i högre inkomstlägen. Det enda 
riktiga vore väl, att de belopp, som utdelas till allmänningsdelägarna, finge 
avdragas från den inkomst, allmänningen har att deklarera, och att de 
utdelade beloppen i stället upptagas i delägarnas deklarationer.

Så vitt jag kan bedöma saken, kan ett bibehållande av den nuvarande 
orättvisa anordningen icke motiveras med några praktiska skäl. Under alla 
förhållanden bör ett av 1918 års inkomstskattesakkunniga framlagt förslag 
om enkelbeskattning av juridiska personers till intressenterna utdelade in
komst ånyo övervägas i fråga örn inkomst från allmänningsskogarna. Enligt 
detta förslag skulle inkomsten beskattas hos intressenterna (delägarna) 
och få avdragas vid taxeringen av allmänningsskogarnas inkomst. Ehuru 
jag främst syftar till en rättelse för delägarna av de i Lappmarken belägna 
allmänningsskogarna, torde det dock inte vara lämpligt att en sådan om
prövning begränsas till detta område utan komme att avse samtliga all- 
männingsskogar. I samband med denna omprövning måste givetvis även 
undersökas den ifrågasatta omläggningens inverkan på kommunalbeskatt
ningen. På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa, .

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 
Majit anhålla örn en skyndsam utredning i fråga om all
männingsskogarnas beskattning.

Stockholm den 24 januari 1943.
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